
Kursi Parauniversitar “Vlerësues për tokë bujqësore, tokë pyjore, livadh 

dhe tokë të pafrutshme" 

 

Nr. Emërtimi i modulit   Kreditet  

1. GIS+Topografi 3 

2. Njohuri për Tokën dhe Vlëresimin 3 

3. Pjelloria e Tokës dhe Vlerësimi i Kapacitetit 

Prodhues 

3 

4. Vlerësimi Tokat Pyjore dhe Kullotat 3 

5. Modelet e Vleresimit të Tokës 6 

6. Topografi 3 

7. Etika e Vlerësuesit 3 

8. Legjislacion 3 

9. Vlerësim Ekonomik 3 

Kredite Totale                                                          30  

 


